
-.DECRETO Nº 084/2016.-

VISTO: El Contrato de Locación de Servicios Profesionales, para la

ejecución de la Obra de Alumbrado Público en el Loteo Santa Ana, celebrado con fecha 04

de Marzo de 2016, entre la Municipalidad de Freyre, representada por el Intendente

Municipal, Augusto Omar Pastore y entre los Ingenieros Miguel Atilio Poggio y Pablo

Alejandro Carignano, y;

CONSIDERANDO: Que mediante Decreto 116/2015 se adjudicó la

contratación de la mano de obra para la ejecución de las tareas de distribución de energía

eléctrica, de media y baja tensión, en el Loteo Santa Ana;

Que resulta conveniente continuar con la obra, mediante la

colocación de luminarias leds;

Que el mencionado contrato se encuadra dentro de lo tipificado

por el artículo  33° de la Ordenanza N° 1444/2015 – Régimen Municipal de

Contrataciones vigente, y;

ATENTO A TODO ELLO:

EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL DE FREYRE

EN USO DE LAS FACULTADES Y ATRIBUCIONES QUE EL CARGO LE CONFIERE:

DECRETA:

Art.1º: RATIFÍQUESE el Contrato de Locación de Servicios Profesionales para la
ejecución de la Obra de Alumbrado Público en el Loteo Santa Ana, celebrado
con fecha 04 de Marzo de 2016 , entre la Municipalidad de Freyre,
representada en dicho acto por el señor Intendente Municipal, Augusto
Omar Pastore y entre los Ingenieros Miguel Atilio Poggio y Pablo Alejandro
Carignano, en los términos relacionados en los Considerandos precedentes.-.-

Art.2º: IMPÚTESE a la partida 2.02.01.08.01.01.01 “Obras Diversas” del presupuesto de
gastos vigente.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

Art.3°: COMUNÍQUESE el presente Decreto al Área de Tesorería haciéndosele entrega de
una copia del mismo.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.



Art.4º: PROTOCOLÍCESE, dese al Registro Municipal, comuníquese, cumplimentado
archívese.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL.-

FREYRE, 01 de Abril de 2016.-.-.-


